АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАПУЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЗАРНОСЫЗГАНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 декабря 2024 г № 22-р

          Экз. № _______

с.Папузы

О дополнительной гарантии рассмотрения обращений участников

специальной военной операции и членов их семей

В целях исполнения Указа Губернатора Ульяновской области №82 от 22

июля 2024 года «О дополнительной гарантии рассмотрения  обращений

участников специальной военной операции и членов их семей»:

Установить, что обращения участников специальной военной операции

и членов их семей, а так же членов семей погибших (умерших) участников

специальной военной операции, поступившие в письменной форме,  форме

электронного документа, в том числе с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» и в устной форме в

адрес администрации муниципального образования Папузинское сельское

поселение рассматриваются в течении 15 дней со дня регистрации их

обращений.

Внести в пункт 4.2 раздела 4 Инструкции по работе с обращениями и

запросами граждан и организаций в администрации муниципального

образования Папузинское сельское поселение, утвержденной распоряжением

администрации муниципального образования Папузинское сельское

поселение от 28.05.2024 за № 9-р, следующие изменения:

Дополнить подпунктом 4.2.6 следующего содержания:

«4.2.6 Обращения участников специальной военной операции и членов

их семей, указанных в п 1.1 и 1.2 пункта Указа Губернатора Ульяновской

области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей», а также членов семей

погибших (умерших) участников специальной военной операции, указанных

в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 Указа Губернатора Ульяновской области от

20.03.2023 № 26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся

членами семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции, в 2023 и 2024 годах», поступившие в адрес Главы администрации,

должностных лиц администрации муниципального образования Папузинское

сельское поселение, рассматриваются в течении 15 дней со дня их

регистрации в администрации поселения».

Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Врио главы администрации                                                 Т.Е.Арбузова